3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 

2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 

permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 

vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 

devidamente comprovadas. 

Os documentos anexados nesta exordial e enviado ao Requerido 

em processo administrativo nº 3180349732,  provam de forma inequívoca

[...]

A citação da requerida, para comparecer à audiência de conciliação, querendo, 
após, no prazo legal apresentar Contestação a presente Ação. 

b. A procedência, ao final, do presente para os fins de:  

c.  Condenar a Requerida a pagar aos Requerentes a quantia R$ 13.500,00 (Treze mil e 
quinhentos reais) título de Seguro Dpvat – indenização por invalidez permanente, 
acrescidos de juros legais, a correção, monetária e as verbas de sucumbência, inclusive os 
honorários advocatícios e custas processais 

d. A concessão do Benefício da Justiça gratuita ao requerente, pessoa pobre na acepção